
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
Prot. vedi segnatura 

Dueville 26 aprile 2022  
 

All’albo online 
 

Oggetto: Progetto  psicologia scolastica -finanziamenti ex art. 697 comma 1, 

L.234/2021 -Impegno per il contratto di prestazione d’opera professionale  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo Roncalli di Dueville 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 dell’11/11/2021; 
Visto il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 
Visto il D. I. n.° 129 del 28 agosto 2018 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Visto l’avviso pubblico di selezione prot.n. 6925 dell’8/10/2021 per il reperimento di un esperto 
interno ed in subordine esterno all’amministrazione per lo svolgimento di un servizio di 
“Sportello di consulenza ed ascolto” rivolto agli alunni della scuola dell’infanzia e primaria 
dell’Istituto, ai l oro docenti e famiglie; 
Visto l’esito della selezione e la successiva aggiudicazione definitiva alla dott.ssa Claudia Chiesa, 
estranea all’amministrazione; 
Visto l’incarico conferito con prot. n. 0007301 del 26/10/2021; 
Vista la nota del M.I. prot. 9584 dell’8/03/2022 con relativa assegnazione di fondi per 
“l’attivazione di servizi professionali per  l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 
prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza da Covid-
19 anche a favore di famiglie e studenti ucraini”; 
Ritenuto opportuno garantire continuità  nella figura professionale di riferimento per alunni e 
famiglie; 

DETERMINA 

- di procedere alla prosecuzione del progetto dello  sportello di consulenza psicologica, 

finalizzato a rispondere ai disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e 
dall’evento bellico che ha coinvolto l’Ucraina, mediante affidamento dell’incarico alla 

dott.ssa Claudia Chiesa, già individuata con procedura di selezione pubblica; 

- - che la spesa complessiva di € 2.640,00.- omnicomprensiva per 66 ore di consulenza 

trova imputazione a carico del Progetto P02-1 SPORTELLO ASCOLTO - SPAZIO 
RAGAZZI PREVENZIONE E BENESSERE del programma annuale dell'esercizio finanziario 

2022.    

- che sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera professionale con la dott.ssa 
Claudia Chiesa. 

                                                                  IL DIRIGENTE                
                         COSIMO BASILE 

       Documento firmato digitalmente ai sensi del  

     Codice dell’Amministrazione digitale 

 e norme ad esso connesse  


		2022-04-26T11:39:57+0200




